ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
5 апреля 2023 года № 296-пп

О внесении изменений в Порядок предоставления из областного
бюджета грантов в форме субсидий в целях возмещения

недополученных доходов в связи с оказанием услуг в сфере электро-,
газо-, тепло- и водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 263-ФЗ
«О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 декабря 2022 года № 2385 «О внесении изменений в общие
требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым
актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета грантов в
форме субсидий в целях возмещения недополученных доходов в связи с
оказанием услуг в сфере электро-, газо-, тепло- и водоснабжения,
водоотведения и очистки сточных вод, установленный постановлением
Правительства Иркутской области от 12 октября 2020 года № 834-пп,
следующие изменения:

1) в пункте 11 цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
2) в пункте 6:
подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) заявитель не является иностранным и российским юридическим

лицом, указанным в пункте 15 статьи 241 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, на первое число месяца, предшествующего месяцу представления
заявки на участие в конкурсном отборе (далее -  заявка);»;

подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) отсутствие у заявителя неисполненной обязанности по уплате

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих

I

2

уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах, на даты, указанные в документах, подтверждающих отсутствие у
участника отбора неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов,
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах,
в пределах периода с 1 января текущего года до даты представления заявки
включительно;»;

3) пункт 11 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
«13) справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,

плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по форме,
утвержденной приказом Федеральной налоговой службы
от 23 ноября 2022 года № ЕД-7-8/1123@, выданную территориальным органом
Федеральной налоговой службы.»;

4) пункты 12, 13 изложить в следующей редакции:
«12. Для участия в конкурсном отборе заявители в срок, установленный

в объявлении, вправе представить в министерство лично или через
организации почтовой связи справку о состоянии расчетов по страховым
взносам, пеням и штрафам на обязательное социальное страхование от
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний,
выданную территориальным органом Фонда пенсионного и социального
страхования Российской Федерации.

13. В случае непредставления заявителем документа, указанного
в пункте 12 настоящего Порядка, министерство запрашивает указанный
документ (сведения, содержащиеся в нем) в рамках межведомственного
информационного взаимодействия в соответствии с законодательством.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru